КОМИТЕТ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

  ВОРОШИЛОВСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 5

от 26.08.  2009 г.                                         Приказ                                   № 168

Об утверждении

локальных  актов

по  апробации

Модельной методики

формирования системы

оплаты труда и стимулирования

работников гимназии

          Во исполнение постановления Главы Администрации Волгоградской области от 27.06.2008г. № 788 «Об утверждении Модельной методики  формирования системы оплаты труда и стимулирования работников общеобразовательных учреждений  Волгоградской области, реализующих  программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования», приказа Комитета по образованию Администрации Волгоградской области от 12.05.2009г. № 1027 «Об утверждении перечня образовательных учреждений, участвующих в апробации Модельной методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников общеобразовательных учреждений Волгоградской области», приказа комитета по образованию администрации Волгограда от 11.06.2009г. № 733 «Об обеспечении апробации Модельной методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников общеобразовательных учреждений Волгограда», приказа ТУ КОАВ от 18.06.2009г. № 321-П «Об апробации Модельной методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников общеобразовательных учреждений Волгоградской области, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» и на основании решения педагогического совета гимназии (протокол № 1 от 26.08.2009г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2009г.  Положение об Управляющем совете

              гимназии в новой редакции.
2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2009г. Положения, регулирующие деятельность  по апробации Модельной методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников гимназии:

              -  Положение о распределении фонда оплаты труда работников муниципального

              общеобразовательного учреждения  гимназии  № 5 Ворошиловского  района г. Волгограда
              на 2009 -2010  учебный год;

             -  Положение  об установлении размера должностного оклада педагогических и

              руководящих работников муниципального общеобразовательного учреждения гимназии
             № 5 Ворошиловского  района г. Волгограда;

              -      Положение о  доплатах, надбавках и  премировании из фонда оплаты труда на 2009-

              2010 учебный фонд;

              -  Положение о распределении стимулирующей части  фонда оплаты труда
              муниципального общеобразовательного учреждения гимназии  № 5 Ворошиловского
              района г. Волгограда на 2009-2010 учебный год.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                Директор гимназии                          М.А.Железнякова

Приказ подготовил зам. директора

по УВР_______Н.И.Кудряшова